emplo  snfficiant:  *j>.  476. 
Fridericus^'^    Dei   gratia    Romanorum    imperator    et 

semper  augustus  Hartmanno^  Brixinensi^  episcopo  saltdem* 

*)   sal.   et   o.   bon.  des.  A.  A*  ■   nbl   Quod  —  fuit   etc,   i-eliquis 
omissis,  sed  spacio  (trium  versuum  praeier  finem  praecedentis  35 
A)  h.  l.  vacuo  relicto. 

a)   et  om.  ̂ .        b)   Fredensis  C\.         c)   Capitulum  LXV.  A.        d)  F.  A.  A*-. 
e)  H,  A;  N.  A* ;  Herimanno  corr.  Hartmanno  Cl;  Herimanno  C2.         f)  Brex.  /?. 

1)    [Cf.   Watterich,    Pont.    Roni.   Vit.  II,    p.  459;     Giesebrecht, 

'DKG:  V,  p.  236  n.  VI,  p.  390;  infra  IV,  76J.       2)  /'Hispaniae  infra  40 
c.  66 ;    cf.   Giesebrecht,  'DKG/  VI,  p.  390.  3957.  3)    [Ps.  143,  10 : 
Qui  das  salutem  regibusy.  4)  [Constit.  I,  p.  253  sq.  nr.  182.  Fere 
ad  verbuni  congruunt  litterae  imperatoris  ad  Henricum  regem  Angliae 
in  obsidione  Creme  quinto  Kal.  Novembris  (Oct.  28>  datae ,  ibid. 
p.  254  sg.  nr.  183;  quas  littera  H  signamus].  45 
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et   omne    honum,     Quod   in   passione    sua  Christus    duohus  l)'^^^^^  38 
gladiis  contentus  fuit,  hoc  in  Romana  aecclesia  et  in  imperio 

Bomano^  credimus  mirahili  providentia  declarasse,  cum  per 
haec  duo  rerum^  capita   et  principia   totus  mundus  tam  in 

5  divinis  quam  in  humanis  ordinetur.  Cumque  unus  Deus, 
unus  papa,  unus  imperator  sufficiat  et  una  aecclesia  Dei 

esse  deheat,  quod  sine  dolore  **cordis**  ̂   dicere  non  possumus, 
duos  apostolicos  in  Romana  aecclesia  habere  videmur.  De- 
functo   itaque  Adriano  papa  in   Kalendis  Septemhr.^,   car-  s^t.i. 

10  dinales,  qui  columpnae  immohiles  esse  videhantur,  quihus 
sancta  et  universalis  firmissime  inniteretur  aecclesia,  non 

quae  Dei  sunt,  sed  sua  querentes'^  et  unitatem  aecclesiae scindentes,  duos  pontifices  elegerunt  et  amhos  consecraverunt. 
Pro  tanta  namque  et  tam  perniciosa  aecclesiae  iactura  tota 

15  nimirum  Italica  aecclesia  conturhatur,  et  dissensiones,  scis- 
mate  ̂   orto  in  capite,  iam  in  inferiora  memhra  defluxissent  ̂  
et  totum  aecclesiae  corjpus  defedassent  ̂  ,  nisi  nos  consilio  et 
auxilio  religiosorum  virorum,  qui  spiritu  Dei  aguntur,  tam 
impudicae   iniquitati    iusticiae   rigorem    opposuissemus.     Ne 

20  itaque  in  tantae  discrimine  discordiae  universalis  aecclesia 
periclitari  possit,  Romanum  imperium,  quod  ad  remedium 
tam  perniciosi  morhi  divina  clementia  providit,  universorum 
saluti  dehet  sollicite  providere  et,  ne  tanta  mala  in  aecclesia